1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ГРАЖДАНСКОГО ОРУЖИЯ № 2

г. Калининград  «___» __________ 2024 г.

Жвиков Олег Викторович (дата рождения: 25.06.1962 г., место рождения:

поселок Талпаки Гвардейского района Калининградской области, ИНН 391610529508,

регистрация по месту жительства: 238210, Калининградская область, г. Гвардейск,

ул. Поселковая, д. 30), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового

управляющего Суханицкого Валерия Валерьевича (ИНН 390402499770, СНИЛС 117-

970-133 66) – член Крымского союза ПАУ "ЭКСПЕРТ" (ОГРН 1149102040185, ИНН

9102024960, адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Садовая, д. 4, литера З, кв. 5),

действующего на основании решения Арбитражного суда Калининградской области от

08.09.2023 г. (резолютивная часть оглашена 06.09.2023 г.) по делу № А21-14424/2022

с одной стороны, и

___________________________________, именуемый в дальнейшем

«Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а индивидуально –

«Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола о результатах проведения открытых торгов посредством

публичного предложения по лоту № 1 от «__»__________2024 г. Продавец продает, а

Покупатель приобретает в собственность принадлежащее Продавцу на праве

собственности гражданское оружие: Двуствольное оружие: марка, модель - Beretta Ultra

Light, калибр-12 х 70, серия, номер- R 30569S (далее - Оружие). Покупатель обязуется

принять Оружие и уплатить определенную настоящим Договором денежную сумму.

1.2. Продажа Оружия Продавцом Покупателю осуществляется в ходе процедуры

реализация имущества гражданина, введенной на основании решения Арбитражного

суда Калининградской области от 08 сентября 2023 г. по делу №А21-14424/2022, по

результатам открытых торгов в электронной форме посредством аукциона, открытого по

составу участников и по форме представления предложений о цене имущества,

проведенных на электронной торговой площадке «Тендер Стандарт»

(https://tenderstandart.ru/), торги № ______.

1.3. Покупатель приобретает Оружие на основании соответствующей Лицензии на

приобретение оружия, серия _____ N ____________ от «___» _________ 202__ г., выдана

__________________ Главного управления Росгвардии по _________________,

действительна до «___» _________ 202__ г.

1.4. Отчуждаемое по настоящему Договору Оружие принадлежит Продавцу на праве

собственности, что подтверждается разрешением на хранение и ношение оружия, а

также ответом Центра лицензионно-разрешительной работы Управления Росгвардии по

Калининградской области.

Продавец владеет и пользуется Оружием на основании разрешения на хранение и

ношения оружия серии РОХа № 21158132, выдано «11» марта 2019 г., действительно до

11 марта 2024 г.

1.5. Продавец гарантирует, что отчуждаемое по настоящему Договору Оружие не

заложено, не находится под арестом, не является предметом судебных разбирательств

или претензий иных лиц.

https://tenderstandart.ru/

2

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Оружие в технически исправном состоянии по Акту приема-

передачи оружия.

2.1.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы для перерегистрации

Оружия в Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или

ее территориальном органе по месту его учета.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Уплатить стоимость Оружия в размере и в сроки, которые установлены настоящим

Договором.

2.2.2. Принять Оружие по Акту приема-передачи оружия.

2.2.3. Совершить все необходимые действия, связанные с перерегистрацией Оружия в

Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее

территориальном органе по месту его учета. Расходы по перерегистрации Оружия несет

Покупатель.

2.2.4. Подписать Акт приема-передачи оружия в момент его получения либо представить

мотивированный отказ в письменном виде в этот же срок.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО НЕМУ

3.1. Стоимость Оружия, передаваемого по настоящему Договору, составляет:

______________ (______________________тысяч) рублей.

3.2. Задаток в сумме ___________ (______________) рублей, перечисленный

покупателем на расчетный счет ЭТП, засчитывается в счет оплаты имущества. За

вычетом задатка, покупатель должен уплатить _______________ (______________

тысяч) рублей.

3.3. Оплата производится Покупателем путем перечисления Покупателем денежных

средств в сумме, указанной в п. 3.1. Договора по реквизитам Продавца, указанным в

разделе 7 Договора, не позднее чем в течение 30 дней с момента заключения Договора,

а также допускается внесение наличными денежными средствами на указанный счет

Продавца.

3.3. Оплата по Договору производится в полном объеме в течение 30 (тридцати) дней с

даты подписания настоящего Договора.

3.4. Передача Оружия осуществляется после полной оплаты Оружия в течение 30

(тридцати) дней со дня поступления всей суммы, указанной в пункте 3.1. на счет

Продавца, указанный в разделе 7.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОРНЫЕ

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора

в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли

предвидеть или предотвратить.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

consultantplus://offline/ref=51878380C459483329B617A706B571AB39A59BF80630D6B97C44614419CF4E8B5EF14D70D4E3B10FE5BC7AD9H2uBI
consultantplus://offline/ref=51878380C459483329B617A706B571AB39A59BF80630D6B97C44614419CF4E8B5EF14D70D4E3B10FE5BC7AD9H2uBI
consultantplus://offline/ref=51878380C459483329B617A706B571AB39A59BF80630D6B97C44614419CF4E8B5EF14D70D4E3B10FE5BC7AD9H2uBI

3

4.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до момента окончания исполнения Сторонами настоящего Договора своих

обязательств по нему.

5.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон

путем подписания письменного соглашения.

6. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительные если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями

Сторон.

6.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга об изменении реквизитов и

адресов.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Приложение:

6.6.1. Акт приема-передачи оружия (Приложение N 1).

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец: Гражданин РФ Жвиков Олег Викторович (дата рождения: 25.06.1962 г., место

рождения: поселок Талпаки Гвардейского района Калининградской области, ИНН

391610529508, регистрация по месту жительства: 238210, Калининградская область,

г. Гвардейск, ул. Поселковая, д. 30)

Банковские реквизиты: р/с 40817810020862652245 в Калининградском отделении №8626

ПАО Сбербанк, БИК 042748634, к/с 30101810100000000634, получатель Жвиков Олег

Викторович.

в лице финансового управляющего Суханицкого Валерия Валерьевича, паспорт 2702

473809 выдан Отделом внутренних дел Центрального района города Калининграда

18.06.2002 г., зарегистрирован по месту жительства по адресу: Калининградская область,

г. Калининград, ул. Маршала Борзова, д. 103, кв. 81.

Покупатель: Гражданин РФ __________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Продавец________________________

Покупатель________________________

consultantplus://offline/ref=A435233D294E8A42DDFCD824E4723F76F6624322AB735FB99366445B8300C4A1AEE34D987A9489B0DD1E6398rBxCI